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A magyar kultúra győzelme 
volt a winnipegi verseny

Tarka-barka képek a
szállócsa rnokban

kézifeetéeü gyapjú ée gyöngyházzal

"1
V4gél a jugsezlávek ée a csehezle 

vákok kiállítása kivetkezik. Cl kell

ki-

Wi hímzett ingei, a szerbek fonott botorai
<

■ 4s ézléeee íenett bőrbeeekerel tényleg 

a szláv népművészetet dicsérik, bárba 

úgy láttuk, hogy tulajdonképon a tét 
és horvát motívumok dominálnak, es­

zel Is bizonyítván nemcsak azt, hogy

MAGYAR STILUSU HAZAT ÉPÍTENEK WINNIPEGEN -------  HOGYAN SZEREPELTEK A CSEHEK. SZER-

K SS ROMÁNOK?
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ej bevándorlókkal az iez folyamin Mont reálban fog ren 

4a verseny egyformán nagy sikere olyan értékeket, amelyekril nekik ed- deznl, ezenkívül

dig fogalmuk som volt.
Meg kell állapítani, hogy az ango- ténkint különböze nemzetiségek fog­

lak rendkívül szívesen fogadták azt ják bemutatni országuk művészetét

a versenyt ás Igen nagy érdeklődést az egyik Winnipeg! színházban. Hason
tanúsítottak Iránta. ‘ Erre vall a nagy Idán fontos az az síhatározás le, a-

angol lapok naponta közölt réezletee mely Winnipegen minden nemzetiség

hosszú tudósítása és vezércikksl, a- számára külön házat akar építsél az

molyokban kivétel nélkül azt a véle- Illető ország stílusában, bútoraival be

togató régi kanadásokéval. Mindenki ményt fejezi ki, hogy a kiállítás gon- rendezéseivel stb. Az erre vonatkozó 

örült, mindenki kedves volt, minden-j dolata kitűnő és snnél a pontnál nem tervek Schefbeck István, m. klr. kon- 

ktnek az arca mosolygott és úgy érez lehet megállni. A Handicraft Ouild uj zulnál vannak, aki a Kanadai Magyar

tűk, hegy a régi Kanadáaok csodál- j Intézménye Kanadának és a mostani Újéig szerkesztőjével karöltve fog en
kozva vették észre, hogy milyen érté- sikerén felbuzdulva hasonló kiállítást nek a célnak kivitelén fáradozni.

A Winnipegi nemzetiségi kiállítás kot is kaptak ék

a Magyarországon éli kisebbségekFf
egy nemzetiségi hónapot, amikor sa­véit azoknak, akik rendezték, mint oly szabadon gyakorolhatták sajátos 

nemzeti kultúrájúkat, hogy még az. 

Illető országok népművészetit Is fe­
lülmúlták, hanem azt le, hogy az utód 

államokban a természetszerűleg Ma­

gyarországhoz tartozó elem a legér­
tékesebb.

apóknak, akik részt vettek' benne és
■Vművészi élvezete azoknak, akik meg

i •látogatták. Kanada különböző nemze­

tiségei úgy érezték, hegy öt napon át 

övék vett ennek a városnak egyik 

pontja és a kiállításon színekbe ol­
vadt lelkűk szívesen ölelkezett a lá­

ma

I
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A CSEHEK MEGINT ELSIKKASZ­

TOTTAK A SZLOVÁKOKAT
'

.. -91H Bár nem szívesen említ az emb> 

bér politikumot ott, ahol művészet­

ről van szó, mégsem lehet megjegy- 

1 zés nélkül hagyni, hogy amidőn a cse 

hek jóformán kizárólag tót munkák-

Csegezy Mariska és Pápai Sárika a két kis magyarroKás Kovács gyerekkel

őszinte hála illeti ezért mlndazo- j beérkezeti tárgyak megszámláthatat- 
kzt, akik a kiállításban és a hangver. lan tömege méltó elismerése annak 

senyeken művészi teljesítményűkkel fáradhatatlanM.r- «sé$A,

.. ma

• kai szerepeltek, a szerbek illetve ju- 
munkának, gosziávok pedig csupa horvát mun- 

és Hordósy kát állítottak ki. a csehek, ahol lehe

w(I lelkesítő
a magyar névnek dicsőséget szerez- mellyel Schefbeck István 

tek. Nem lehet meg említeni azt 

száz nevet,
a sok Iván, a magyar névnek a kiállításon

tett, teljesen elsikkasztották a tóto-
. * Ml8‘ *flyt51" val6 ily ,ín>'M «»™Pl«*ét biztosltot- kát és magukról beszéltek és

•flyifl lelkesedéssel sorakozUk fel a ták, akiket a Handicraf vezetősége

nemes har. zetósége a magyar kiállítás rendezé-

>tÚ ■ a ma-
ve guk cseh himnuszát nyomtatták rá 

még a magyar zenei rész programjára 

is. Ez a szó, hogy „Szlovák" vagy 
! a kiállítás folyamán kellemes meg „horvát" alig szerepelt, mindenütt 

magyar mű- lepetésben részesítette a közönséget csak „cehet" és „jugoszlávot" hal- 

a munkájáért, amely -.Mihályt! István

magysr kultúrának ezen 

cára, de köszönetét kell 

elsősorban Mohalek Dezsőnek és fe­

leségének, a két kitűnő 

vésznek azért

lyel a zenei részt valóban 

színvonalra emelte.

mondanunk sére felkért

* f

btáihÍL
zongorajátékával

művészi igy az idegenek is élvezhették
• lőtt emlegetni az ember. Arról 

a ro" is beszélünk, hogy emellett úgy a cse 

hek, mint a Jugoszlávok egész sereg
Köszönet illeti , pogós 

azokat is, akik vidékről jöttek el. hogy hallgatókat, 

a kiállítás fényét emeljék, így Demet

magyar csárdást és a rikató

magyar dolgot állítottak ki, mint ea- 
A magyar páholy egyik oldalán ji, munkáikat, ugyanakkor zenei rész 

foglaltak helyet Keletkanada Jellegre ben ,aját szereplőjük nem volt, 
vezette, Csegezy Mariskának, aki gyö tes kéziipari munkái, míg a másik ol-l 

nyörü magyar táncával szerzett újabb dalon Dánia

rovics Dezsőnek, aki a cigánybandát
csu-

pán egy angol hölgy énekelt cseh és 

szerb viseletben cseh és szerb nép­

dalokat. A románok teljesen elmarad 

a kiállításról, amit senki sem saj

következik eszkimóruhái 
barátokat a magyarságnak, a két kis val és számtalan más érdekességével 

Kovács gyereknek, akik 

hában emelték
magyar ru- Szemben a dánok kiállításával az uk tak 

a kiállítás kedvessé- ránok zsúppal fedett házat építettek 

gét és színét. De köszönet illeti mind-
nált, legkevésbé természetesen a ma

melyben remekművű szőnyegek, him gyarság. 

zett pruszlikok, művirágok, cserépe- I a 

tét. dények között az ukrán nép bánatos hölgyek természetesen

. . , magy,r hangu hangszerét, a balalajkát I. meg tották el, hogy az Illetékeseket f.lvL
sagnak mindig szmee emléke marad-; találjuk. Ezután leeland csodálatos ő

í!".*2*"*1 m““r * R°yl' Al«xa"dr» «,gi világa nyílik meg előttünk a kö Mindent egybevetve örömmel ó.

LinházW *W!.'e 1 Walker vetkező páholyban s a gondos műn- hálával állapítjuk meg, hogy a kiállt, 
színházban került előadásra és ha Itt (kával fényesre csiszolt csontkanalak, | 

minden

azokat, akik a kiállításra bármit Is
kiállításon résztvevő magyar 

nem mulat*.
beküIdőitek és ezáltal lehetővé 

ték, hogy az elmúlt öt nap a
Nemes Gusztávné, Schefbeck István -té és Pápai Sárika

A MEGNYITÁS lágositsák a tényleges helyzetről.
REM1NGTON

A kiállítás kedden kezdődött meg 

azzal a diszebéddel, melyet a rende­

zőség az érdekeltek tiszteletére adott. 

Az ebéden a díszhelyet Sir James 

Aikins, Manitoba volt kormányzója 

foglalta el, magyar részről pedig 

Schefbeck István, m. klr. konzul és 

Hordósy Iván, a Kanadai Magyar Új­

ság főszerkesztője vett részt. Ez a ta 

lálkozáe volt bevezetője a nemzetisé­

gi hétnek. Sir J. Aikins üdvözlése nem 

volt a legszerencsésebb, mert először 

inkább azt hangsúlyozta, hogy milyen 

bevándorlókra nincs szüksége Kana­

dának később azonban maga is ész­

revette, hogy talán megértőbben kel­

lett volna nyilatkoznia é«t igyekezett 

az idegen nemzetiségű bevándorlók ér 

demeit hangsúlyozni ...............

tás és a verseny minden tekintetben 

szerzett a magyar
részletre nem is térünk ki, j csillogó 

•neg kell állapítani, hogy . művészeink
w/ ezüsthimzéssel kivarrott 6 Cssk dicsőséget 

j vek, fókabőr papucsok, vastag gyap., „évnek. A kiállított tárgyakat a Jövő 

juharisnyák mind mind a hosszú ice-mindenütt kitettek magúkért.
héten rendezik el és rövidesen vit*-

A kiállításról tudósítónk a követ- landi télről beszélnek, 

kezűkben számol be:
sza fogják küldeni a kiállítóknak. U-

i Icelanddal szembenl a lengyel fe gyancsak akkor történik az elazámé- 
A Kanadai Kézimunka Szövetség hér sas tündöklik a falon, alatta fa- lá. „okkal, akiknek tárgyalt sík.- 

Winnipeg! osztályának rendezésében rágott oltár, csipkeszerü lombfürész- r{j|t eladni, 

megtartott „Ujkanadások kézimunka munkák bizonyítják az évszázadokon 

kiállítása" olyan színes képet mutat át elnyomott lengyel nép törhetetlen 

a Royal Alexandra Szálló nagy csar alkotóerejét.

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Kapható tls külónbösó szín­
ben Modern kívánságnak tel­

jesen megfelel
A verseny a szombaton este a Wal 

kér színházban rendezett hangver.
I

X-c -/*REMINGTON Typewritera Ltd. 
210 Notre Dame A ve. Winnipeg.

Kötelezettség nélkül kérek részle- j 
tes felvilágosítást s Remlngton J 
Portsble Írógépről és s havi flze^í 

tés feltételeiről

» sennyel záródott be, amelyen vals- 
Ezután Silvió Cailegero, olasz lomb (mennyl nemzetiség részt vett. A kö- 

fürész munkája köti le a látogatók fi' zöneég valóeágoe nyiltszlni tzgpssal 
Mindjárt az első legszembetűnőbb gyeimét. Ez a milánói dómot áb-ázo-1 

páholyban foglalnak helyet a kana- ló remekmű több, mint 5200 darabból ^ 

dal magyarok művészi munkái s el- áll e elkészítése 7500 érát vett igény 

fogulatlan, angolszármazátu szakértők be. Az ára sem alacsonyabb a művé- 

szerint le az angyalos címerrel diszi- szi értékénél, amennyien 

tett piros, fehér, zöld lobogó oltalmá nem kevesebb, mint 7000 dollárt kér 

bán kiállított kézimunkák a legszeb- érte.

nokában, amilyenben a kanadaiak rlt 

kán gyönyörködhettek.

! jutalmazta Mre. Mohaleket ée a kísé­

rő cigánybandát és Winnipeg egyik 

, legnagyobb angol lapja, a Tribüné úgy 

emlékezett meg Mre. Mohalek előa­

dásáról, mint amely az egész zenei 

rész legkiemelkedőbb ét legmüvé- 

ezibb teljesítménye volt. Ugyancsak 

nagy sikert aratott Ceegezy Me-ieka 

is magyar táncaival.

A Handicraft Guild vezetősége an­

nak közlésére kért fel bennünket, 

hogy a kiállított tárgyak visszaadását 

csak pénteken kezdik meg, addig ren 

dezée és szortírozás lesz, amiért Is 

péntek előtt senki ne forduljon a bi­

zottsághoz.

Név ..... I

Lakás........
a mestere

Pápai Sárika, a legszorgalmasabb és 

legügyesebb kislány a kiállításon bek.
A németek érthetetlen okból ceu- 

Mig a kiállítás megszervezésének pán néhány tárggyal képviseltették 

nehéz munkája főképen Mise Peters magukat a kiállításon, a norvégek vi 

ée Mrs. Williams érdeme, a magyar ezont, — akik sajtójukban oly szép 

osztály elrendezése elsősorban Schef- propagandát csinálnak a Rothermere

20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIN Ebben, a nem a legkellemesebb 

atmoszférában emelkedett szólásra 
Schefbeck István, m. kir, konzul, aki 1 

a konzuli kar nevében válaszolt az el

hangzott beszédekre, hangsúlyozván, A magyarruhá. Pápai Sár, utmut, és t.ljs. berendezéssel, me.yhea, , ml

hogy sz Idegen bevándorlók b~.üle mellett renget.a ,mb.r ceodál- kzlotsezegl v.rrotta.unkr. emlékezte

tea szándékkal lépik át ennek az or.1

! szágnak küszöbét és őszinte elhztáro-, „ „
; művészi kézimunkáját e a kiálltáéra eredeti norvég háziszövőezék,

zásuk, hogy uj hazájuknak jó polgá-

beek Istvánná és Nemes Gusztávné akciónak, — egy gőmbfából épített fa 

Ízlését dicséri.RÁDIÓ KIFIZETÉSEK 460RAN BELÜL

Kaufnan Mami bank
házat mutatnak be nyitott tűzhellyel

Ats meg a kanadai magyar asszonyok tő sok Hardanger kézimunkán kívül

-okkz
U4 NORTH LA SÁL LE ST. 

H CHICAGO ILL.
Irai legyenek. mA beszéd igen kedvező fogadtatás- 

r* talált ős kellemesen oldotta fel a 

kissé kínos hangulatot Meg kell azon 

bán állapiununk, hogy a továbbiak 

folyamán csak a legnagyobb előzé­

kenységet és megértést lehetett ta. 

paezulnl, mely a versenyek vége felé 

valóságos ünnepléssé változott át a- 

minek bizonyítéka aa le, hogy úgy a 

kiállítást mint a versenyt Igen sokan 

látogatták.

Magyar részről ezt az eseményt 
1 magyar győzelemnek könyvelhetjük el 

mert ha Ulin a magyarság kulturá­

lis fölénye a sajtóközleményekben 
Inam le Jutott megfelelőén kifejezésre, 

az általános hangulat a magyarságot

f A LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB 
ÖSSZEKÖTŐ KAPOCS MAGUK 

Ö OTTHONMARADT SZERETETTJEIK //
KÖZÖTT *

•*«
TUDJA-E ON AZT, HOGY A KANADAI MAGYARSÁGNAK TÖBB, 

MINT FELE ÁLTÁLUNK KÜLDI PÉNZÉT AZ GHAZABAT
• t ■rrS*

r -t-* 
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Miért? Azért, mert
Araink beszélnek önmagukért.
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WX40 $0.50 X$1,00 I$1.25 ... .
SSOGen felöl 1%

TÁVIRATI KOLOSSNSL SZÁMÍTSON 79 centet A FENTI ÖSSZEGEK­
HEZ.

AUSZTRIÁBA, ROMÁNIÁBA, JUGOSZLÁVIÁBA ás CHECHOSLO- 
VAKIABA

1 i j%, .... gtoairint 
DIREKT ÖSSZEKÖTTET6SEINK FOLYTAN PENGŐBEN, DINÁR­
BAN. LEIBEN áe CSEH KORONÁBAN GYORSABBAN ás OLCSÓB­

BAN FIZETÜNK KI. MINT BÁRKI MAS.
KOLOJE LEGKÖZELEBBI PSNZKOLOEMSNYST 

ÁLTALUNK A KIPRÓBÁLT LEGNAGYOBB CHICAGÓI MAGYAR 
x BANK ÁLTAL.

ÍRJON magyarul

$2.00

t
helyezte előtérbe, úgy a kézimunkák

terén, mint zenei vonatkezáeban.

ELŐFIZETŐINKET KBRJOK, HOGY

le
A magyar kiállítás egyik Isggtfdsgs bb részlete.TUDATNI SZÍVESKEDJENEK. %
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